
 
1 

2 

 

SLOVO STAROSTKY 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 

POZVÁNKY 

 3 

5 

6  

ZŠ A MŠ ČISTÁ 

TJ ČISTÁ 

POZVÁNKY - plakáty  

  10  

 11 

 12 

Z HISTORIE 

To je dobře, to je špatně 

USNESENÍ 

 

 

 

 LISTOPAD 2022 

OÚ Čistá 
Kontakt: 313 54 94 54 
Úřední hodiny: 
Pondělí     8:00 - 11:30  
  12:00 - 17:00 
Středa    8:00 - 11:30  

12:00 - 17:00 
Ostatní dny po telefonické domluvě 

------------------------------------------ 
Sběrný dvůr obce Čistá 
Středa  16:00 - 17:00 
Sobota    9:00 - 11:00 
(pouze v určené soboty) 

------------------------------------------ 
Pošta Čistá 
Kontakt: 954 227 034 
Provozní doba: 
PO11:00 - 12:00 a 13:00 - 18:00 
ÚT 8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00 
ST 11:00 - 12:00 a 13:00 - 18:00 
ČT 8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00 
Pá 8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00 
SOBOTA, NEDĚLE ZAVŘENO 
------------------------------------------ 
Praktický lékař pro dospělé: 
ZZ Sedmikráska s.r.o.  
MUDr. Marie Jenšovská 
MUDr. Jiří Jenšovský 
kontakt: 737 526 622 
Ordinační hodiny: 
Úterý  7:30 - 13:00 
Pátek   7:30 - 10:30 
------------------------------------------ 
Praktický zubní lékař: 
MUDr. Martina Svobodová 
Kontakt:723 778 187 
              313 549 401 
Ordinační hodiny: 
Pondělí    8:00 - 12:00 
Čtvrtek  13:00 - 16:00 
Pátek    8:00 - 12:00 
------------------------------------------ 
Bohoslužby kostel sv. Václava 
Úterý   16:30 
Neděle     8:00 

 

SLOVO 
STAROSTKY 

                                                                                                                                               
Vážení spoluobčané,  
měsíc říjen opět strašně rychle utekl a 
dostává se Vám do rukou již listopadové 
číslo Čisteckého zpravodaje. Chtěla bych 
Vás opět krátce informovat o postupu 
prací na výstavbě splaškové kanalizace a ČOV.  V říjnovém zpravodaji jsem 
Vás informovala, jak budeme v měsíci říjnu stavbu přerušovat a již druhý 
den po vydání Zpravodaje bylo vše jinak. Dostali jsme informaci, že nám 
příští rok nedovolí uzavřít silnici č. II/229 v centru obce z důvodu plánované 
uzavírky silnice I. třídy v obci Vysoká Libyně.  A tím pro nás začal kolotoč 
vyřizování.  Co budeme dělat? Stavbu jsme se zavázali dokončit příští rok a 
máme stanovené termíny na předložení závěrečného vyhodnocení stavby, 
včetně zkušebního provozu. Mohu upřímně napsat, že jsem z toho několik 
nocí pořádně nespala.  Jediným řešením bylo, dohodnout se s dodavatelem 
stavby, aby pokračovaly stavební práce, dokud to půjde a počasí to dovolí. 
Měli jsme opravdu málo času na zajištění všech souhlasů a vyjádření. 
Největší a nejsložitější problém byl se zajištěním autobusové dopravy 
z Kralovic. Podařilo se nám dohodnout s obcí Břežany, že výlukové spoje 
budou vedeny po účelové komunikaci přes „Březinku“. Nakonec se vše 
podařilo a 1.11.2022 došlo k uzavírce hlavní silnice. Výkopové práce teď 
budou probíhat v hlavní silnici od památníku obětí válek směrem ke 
křižovatce pod kulturním domem a i v opačném směru, od této křižovatky 
směrem na náměstí Václavské. Jak jsem Vám již psala v mimořádném čísle 
Čisteckého zpravodaje, je opravdu potřeba dodržovat a respektovat 
všechna značení a omezení. Doufám, že nám bude i co nejdéle přát příznivé 
počasí a nevyskytnou se žádné velké komplikace během výkopových prací. 
Bohužel již první den uzavírky se vyskytly docela velké problémy 
s neposlušnými řidiči. Řidiči nerespektovali dopravní značení a vjížděli do 
zákazů a dokonce i přes stavbu. Chci opětovně zdůraznit, že obec je 
přístupná pouze rezidentům a lidem, kteří jedou do naší obce za prací, 
k lékaři, na poštu, na nákup nebo na úřad a dále dopravní obsluze místních 
firem. Objízdná trasa pro všechny ostatní automobily do 3,5 t je vedena 
obousměrně přes obec Všesulov, Šípy, Milíčov, Slatinu, Hedčany a Kožlany. 
Objízdná trasa pro nákladní automobily nad 3,5t je vedena z Kralovic na 
Jesenici, Nové Strašení, Rakovník, opět obousměrně. Žádná objízdná trasa 
pro osobní automobily ani pro nákladní automobily není vedena přes obec. 



 

 

  [2]   

OBECNÍ ÚŘAD 
INFORMUJE 

POZVÁNKY 

 

Autobusové linky, IZS a zimní údržba jezdí přes účelovou komunikaci kolem hřbitova přes „Březinku na 
hřbitov“. V případě, že dojde k porušení tohoto opatření volejte linku 158. Opětovně Vás žádám o dodržování 
všech opatření a omezení a zejména o dodržování snížené rychlosti v celé obci. Buďme všichni ohleduplní a 
respektujme jeden druhého.  
     Minulý týden byla obci předána část dokončených stok včetně čistírny odpadních vod. V současné době 
připravujeme žádost o kolaudaci a žádost o zkušební provoz. Jakmile bude vydán kolaudační souhlas a souhlas 
se zkušebním provozem, budeme vás informovat o možnosti a podmínkách připojování vašich nemovitostí 
v předaných částích na novou kanalizaci. Věřím, že i připojování nemovitostí bude probíhat dobře a bez 
větších problémů.  
     Jinak v měsíci listopadu se kromě kanalizace budeme připravovat na nejkrásnější období roku, a to na 
advent a Vánoce. Již v pátek 25.11. společně s dětmi z naší ZŠ a MŠ rozsvítíme vánoční strom, bude pro Vás 
připraveno vystoupení dětí, školní vánoční jarmark, drobné občerstvení a nově Ježíškova schránka na dopisy.  
Následující den v sobotu 26.11. jsme pro vás připravili vánoční jarmark v budově OÚ, kde svoje výrobky budou 
nabízet šikovní lidé z Čisté a okolí. Přijďte si užít vánoční atmosféru, nakoupit svým blízkým dárečky a podpořit 
šikulky. A opět po roce 5. prosince navštíví obecní Mikuláš naše děti v Čisté a místních částech naší obce. 
Doufám, že letos tento čas prožijeme již tradičně, jak jsme od nepaměti zvyklí.   
     Vážení spoluobčané přeji Vám alespoň trochu klidný a pohodový podzimní čas a pevné zdraví. 
 
                                                                                                 Blanka Čebišová, starostka obce 

____________________________________________________________________________ 
 

Splatnost poplatků 
 
Stále evidujeme neuhrazené poplatky za odpady (splatnost skončila 
ke dni 30.6.2022, kdo nemá uhrazeno, stal se dlužníkem obce) a za 
vodné a stočné. Splatnost poplatků za vodné a stočné končí k 31.12.2022. Neuhrazeny zůstávají také faktury 
za vodu, kterým splatnost rovněž prošla. 

____________________________________________________________________________ 
 

Poslední let broučků 
 
Tradiční lampionový průvod se koná v pátek 11. listopadu 2022. Sraz všech 
broučků se světýlky je u základní školy a odlet v 17 hodin. Projdeme se celou obcí a konec průvodu bude na 
fotbalovém hřišti s malým ohňostrojem a odměnou pro broučky se světýlky. 
                                                                                                                                    Na všechny se těší Coufalovi 
__________________________________________________________________________________________ 

Martinská husa 
 
Zveme všechny, kdo si umějí hrát a nezapomněli zpívat, na tradiční Martinskou husu. 

V sobotu 12. 11. 2022 od 18 h v hostinci v Drahouši. 
 

    Večer je vhodný pro děti všeho věku. 
Pokud máte chuť, můžete si připravit něco pro pobavení ostatních: rodinné či sólové hudební vystoupení, 
kousek divadla nebo třeba soutěž ve skoku přes švihadlo.  
Stíráme rozdíl mezi pódiem a publikem – dnes tu hrají a zpívají ti, co se kdysi jako děti v martinském 
muzicírování zhlédli. 
Objednávky místa i pečínek (230,- Kč za porci, možno i polévku za 35,- Kč) na čísle 739 091 486.  
Nutno objednat nejpozději do soboty 5. 11. 

Těší se na vás Martinští šumaři 



 

 

  [3]   

ZŠ A MŠ 
ČISTÁ 

 

Přehled plánovaných akcí na měsíc LISTOPAD 
 

Dne 31.10.2022 se uskutečnil projektový den „Halloweenské učení“ pro 
žáky ZŠ.  Do projektu se zapojila i školní jídelna. Paní kuchařky připravily 
speciální „Halloweenské menu“. 
 
10.11.  EXKURZE NEXEN TIRE ŽATEC, pro žáky II. stupně 
10.11.  MILUJEME BUBNOVÁNÍ, akce pro děti z MŠ (tělocvična), od 8:00 hod. 
14.11.   VÁNOČNÍ FOCENÍ, pro MŠ i ZŠ 
  Pouze v doprovodu rodičů, od 15:00 hod., učebna přírodních věd (přízemí). 
18.11.  ŘEDITELKSÉ VOLNO ZŠ 
  - MŠ provoz nepřerušen 
  - ŠD provoz přerušen 
  - ŠJ provoz nepřerušen 
23.11.  ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU V OBCI ŠÍPY 
25.11.  ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU V ČISTÉ 
  
Podrobné informace najdete na: www.zsmscista.cz          Facebook: ZŠ a MŠ Čistá 

         Marie Kruntová 
 

Výstava na stromech 
 
Káva patří mezi nejoblíbenější nápoje dnešní doby. Více než polovina Čechů pije denně dva až tři šálky kávy. 
Nejvíce kávy se vypěstuje v Brazílii, Vietnamu a Kolumbii. Lidé stojící za naším šálkem kávy se potýkají 
především s nízkými výkupními cenami, rostoucími náklady na její pěstování a nejistotou dobré sklizně. Tu 
ještě zesilují dopady klimatické změny. Životy pěstitelů kávy přiblížila výstava s názvem Kávová krize, kterou 
mohli obyvatelé Čisté zhlédnout v týdnu od 1. října 2022 v Kozím rohu v Tyršově ulici. Tématem se zabývali 
také žáci ze základní školy. Zhlédli film, v němž se dozvěděli o podmínkách pěstování kávy a systému Fairtrade, 
který pěstitelům pomáhá.  
          Mgr. Bc. Anna Reiningerová 
            učitelka přírodních věd 
 

 
 

 

http://www.zsmscista.cz/


 

 

  [4]   

 

Z HISTORIE 

Dýňování v MŠ 
 
V pátek 23.října 2022 proběhlo v MŠ odpolední 
„Dýňování“, akce pro rodiče s dětmi. Společné 
tvoření se uskutečnilo v rámci přípravy na 
Halloween. Každý si vytvořil dýni dle vlastní fantazie. 
Vyrobené dýně byly velice nápadité a originální. Děti 
měly pro rodiče připravené pohoštění v podobě 
upečeného perníku a čaje. Myslím, že se akce velice 
vydařila. Po delší pauze jsme se mohli opět sejít, 
tvořit a popovídat si.  

Zuzana Machová 
 
 

                                           
                                                        

_________________________________________________________________________________________ 
 

V této rubrice chceme i tento rok přinášet světové události, tentokrát z let 
1902-2012, tedy končící 2. 
 

2002 
 
V tomto roce byl zahájen provoz jaderné elektrárny Temelín. Konal se první ročník dnes známého festivalu 
Colours of Ostrava. Při rozsáhlých povodních zahynulo 17 lidí, bylo zatopeno pražské metro a v ZOO přišlo o 
život před 130 zvířat, škody se vyšplhaly přes 73 miliard. V moskevském divadle na Dubrovce čečenští 
islamističtí teroristé drželi jako rukojmí přes 800 osob a díky zpackanému útoru ruských speciálních služeb 
z nich 130 přišlo o život.  V tomto roce se narodili mnozí budoucí herci, zpěváci, vědci a sportovci. Naopak 
v tomto roce zemřeli například herci Josef Větrovec, Vlastimil Brodský, Felix Holzmann či Slávka Budínová, 
sochař Karel Nepraš, malíř Vladimír Komárek, scénárista Miloš Macourek, švédská spisovatelka především 
dětské literatury Astrid Lindgrenová, dánský mořeplavec Thor Heyerdahl nebo slovenský herec Július Satinský. 



 

 

  [5]   

TJ ČISTÁ 

 

Dne 23.10.2022 se po odehrání posledního zápasu podzimní části sezóny 
konala dětská dokopná (mladší žáci TJ Čistá).  Týden poté byl odehrán 
přátelský zápas s týmem Slabec. Děti si udělaly radost vítězstvím 5:1.  
Děkujeme fanouškům, kteří nás podporují nejen na domácí půdě.  

 
Nahoře zleva: Radek Meduna, Josef Danihelka, Daniel Navrátil, Marek Jacák, Ladislav Titlbach, Tadeáš Purger.  
Dole:Pavel Krása, Jakub Fidler, Ludmila Richtrová, Ondřej Šindler, Matouš Váhala, Vojta Novotný.  

Lucie Bedenková  
 

 

 



 

 

  [6]   

PLACENÁ INZERCE 

 

POZVÁNKY - PLAKÁTY 

 

 

 

 

 

 

Výměna PB lahví v Čisté a okolí 

 
Lahve PB 10 Kg a 33 Kg výměnou u vás doma. 
Cena vč. Dovozu:10 Kg 450,- Kč, 33 Kg 1400,- Kč 
Dovoz okolní obce příplatek 20 Kč 
Volejte: 603 44 52 52 Mertl Zdeněk 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

  [7]   

 
 
_____________________________________________________________________________ 

Kralovice: 10.11. Miroslav Donutil, 12.11. Elektroswing, 24.11. Marián Vojtko a Pavlína Senić 

Rakovník: 4.11. Lateralis (metal), 12.11. Prošlá lhůta a hosté (rock), 25.11. Štefan Margita 



 

 

  [8]   

 
 

 



 

 

  [9]   

 
 

               



 

 

  [10]   

Z HISTORIE NAŠÍ OBCE 

 
        Až do této doby robotoval 
každý poddaný z vesnic do roka 
po 24 dnech. Z Břežan 19 
sedláků robotovalo 451 dnů do 
roka, z Otěvěk 15 sedláků 359 
dnů z Tlesek 8 sedláků 192 dnů. 
Celkem bylo konáno 1002 dnů 
roboty při panských dvorech 
v Dušníkách a Pticích u 
Unhoště. Roku 1706 přijel 
kapitulní hejtman do Čisté 
s novou smlouvou, kterou 
musel purkmistr a všichni 
rychtáři bez odporu podepsat: 
Každý potažný sedlák a 
chalupník bude robotovat 3 dny 
v týdnu, ale místo roboty 
budou platit penězi. Sedláci po 
15 a chalupníci po 9 krejcarech 
v týdnu. Městečko Čistá bude 
za robotu platit 100 zlatých a za 
netahání dříví 6 zlatých ročně. 
Tyto nebývalé platy popudili 
poddané k odporu. Vrchnost 
povolala purkmistra a všechny 
rychtáře do Prahy, vsadila je do 
káznice a propustila je, teprve, 
když podpisem se zavázali, že 
všichni poddaní budou zase bez 
odporu robotovat a 100 zlatých 
pokutu zaplatí. Každý poddaný 
si musel 16 dní v šatlavě v Čisté 
odpykat. 

Císař Josef I. dne 23. 
března 1706 dal svolení k 
tomu, aby Kapitula sv. Víta na 
Hradě pražském mohla prodat 
statek Čistou. 

Se svolením papeže 
prodala Kapitula sv. Víta na 
Hradě pražském dne 24. dubna 
1713 od prastarých časů jim 
náležející statek Čistou, s tak 
zvaným Kolovratským 
měšťanským domem a dvorem, 
se všemi polnostmi a s lidem 
poddaným, s vesnicemi 
Břežany, Tlesky a Otěvěky a se 
všemi právy a spravedlnostmi, 

panu 
Václavu 
Josefu 
hraběti Lažanskému z Bukové, 
pánu na Chříči, Všesulově a 
Manětíně, za sumu 25 000 
zlatých rýnských. V prodejní 
smlouvě bylo poznamenáno, že 
poddaní ze všech vesnic jsou 
povinni robotou po 3 dnech 
v týdnu, z Čisté dluh 8570 
zlatých a ze tří vesnic dluh 3399 
zlatých má nový majitel od 
poddaných dobýt. 
 Tak byl statek Čistá se 
všemi vesnicemi připojen 
k panství ve Chříči. Čistecký 
statek přivtělený k panství 
Chříč, byl 4. listopadu 1732 
zapsán do Desek zemských. 
Čistečtí a všichni rychtáři 
z vesnic si stěžovali u 
místodržících, že kapitula je 
prodala s nebývalými platy. 
Lažanský však při výslechu 
vypověděl, že poddaní minulou 
až příliš dobrotivou vrchnost 
neprávem a nerozvážně z lichvy 
nařkli, a proto by měli být 
všichni nezdvořilí chlapi 
potrestáni. 

V roce 1713 se začala 
stavět nová farní budova na 
místě, kde stojí dosud. Na 
tomto místě bývala tvrz 
s rychtou, která však za 
husitských válek byla spálena. 
Nová fara se začala stavět za 
faráře Ondřeje Franka a byla 
dostavěna v roce 1715. Stavbu 
řídil zednický mistr Matěj 
Šilpach z Tlesek. Čistečtí občané 
přivezli na stavbu materiál 
zdarma a další obyvatelé 
pomáhali zedníkům při stavbě. 
Za tuto pomoc jim byly 
prominuty různé peněžité platy 
na 3 roky. Nová farní budova se 
začala stavět za nové vrchnosti 

hraběte Václava Josefa 
Lažanského. Až do roku 1829 
byla fara bez hospodářského 
dvora, který byl v tomto roce za 
faráře Jana Stadlera vystavěn. 
Byly přistavěny stáje a stodola. 
Faráři si farní pozemky 
obdělávali sami. 

Na konci masopustu 
v roce 1713 zemřel hrabě 
Václav Lažanský, držitel 
čisteckého statku. Se svojí 
manželkou Marií Gabrielou 
Černínovou z Chudenic měl dva 
syny Karla Josefa a Maxmiliana 
Václava a dvě dcery Marii Annu 
a Marii. 

V roce 1713 začaly 
přípravné práce na novém 
katastru, který byl pak 
dohotoven teprve po více než 
třiceti letech, za císařovny 
Marie Terezie a byl proto 
nazván Tereziánský katastr. 
Tento katastr nahradil starší 
z roku 1654, který se nazýval 
Berní rulle a jako u všech 
katastrů bylo jeho účelem 
dobře a pokud možno 
spravedlivě zachytit všechny 
příjmy a zdanit je. V přípravách 
k Tereziánskému katastru byly 
roku 1713 sebrány a roku 1717 
revidovány fase - přiznání ke 
katastru. Zajímavý je nejen 
popis samotné Čisté a okolí, ale 
i jednotlivých měšťanů 
zabývajících se řemeslem. Až na 
skromné vyjímky nemělo 
řemeslo v Čisté zlaté dno. 
Řemeslníci se skoro všichni živili 
ať chalupníci nebo sedláci 
zemědělstvím, a řemeslem si 
vlastně jen přilepšovali.  Dle 
Tereziánského katastru bylo 
v roce 1713  v Čisté celkem 62 



 

 

  [11]   

TOJE DOBŘE,  
TO JE ŠPATNĚ 

To je špatně              
Je špatné někomu nadávat. „To se nedělá“ říkáme dětem už 
od malička. Škoda, že si to nepamatujeme i v pozdějším věku. 
Vybudování kanalizace u nás v obci je velmi zátěžová záležitost 
pro nás pro všechny. Paní starostka nás všechny 
prostřednictvím zpravodaje každý měsíc přehledně informuje 
o aktuální situaci a je ochotna vše každému vysvětlit i nad 
rámec jejích pracovních povinností. Proto příště než se 
zvednete z gauče nebo než zvednete telefon a začnete paní 
starostce nebo pracovníkům obecního úřadu nadávat, 
zamyslete se, zda je to opravdu nutné a zda se tím vůbec něco 
vyřeší. Prosím, vyventilujte Váš momentální vztek někde jinde. 
Paní starostka toho zvládne opravdu hodně, s lecčím si poradí, 
ale ani ona není všemocná, a co se týče aktuální uzavírky části 
silnice, určitě to není její výmysl, ale odborníků z řad dopravní 
policie. Buďte ohleduplní, dodržujte opatření a pamatujte, že 
každá nespokojenost se dá řešit v klidu.  

To je dobře 
Je dobře, že jsou mezi námi 
lidé, kteří jsou zodpovědní a 
respektují pravidla silničního 
provozu a aktuální dopravní 
opatření. Děkujeme.  

hospodářů, dále byl v městečku 
pivovar na 149 sudů piva ročně 
a 16 řemeslníků. Řemesla 
zastoupená v městě v té době 
byla tato: 1 kožešník, 1 kolář, 7 
ševců, 4 pekaři, 1 barvíř na 
černo, 3 řezníci, 1 kovář, 1 
tesař, 2 bednáři, 1 kramář, 3 
sládci, 2 mlynáři, 2 obecní 
pastýři (1 pro malý a druhý pro 
velký dobytek).  

Čistečtí měšťané v této 
době užívali várečného práva 
v poměru k hospodářství. V 
této době se pivo nevařilo 
k užitku jednotlivých měšťanů, 
ale pro obec, která  z  výtěžku 
hradila za všechny měšťany 
kontribuci, tj. pozemkovou daň. 
Pivovar v této době vařil 15 
várek, na várku 16 strychů na 
osm čtvrtvěderních sudů (1 
čtvrt. sud  – 229 litrů). Za 
užívání várečného práva platila 
Čistá do panského důchodu ve 
Chříči 50 zlatých a čistý užitek 
jedné várky byl odhadnut na 14 
zlatých. Měšťané se živili buď 

zemědělstvím, obchodem a 
také řemeslem, ale patrně dosti 
nuzně. Kožešník Jiří Handl 
pracoval bez tovaryšů řemeslo 
pouze v zimě, v létě obdělával 
svá pole a jeho příjem byl 
odhadnut na ročních 12 zl., 
kolář Pavel Jonáš řemeslo málo 
provozoval, neměl dříví, jeho 
příjem byl odhadnut jen na 5 
zl., švec Jan Böhm vydělal 
z řemesla ročně 8 zl., pekař 
Václav Čihalovský z důvodu 
konkurence málo pekl a ročně 
vydělával 5 zl., švec Prokop 
Zima pro stáří nemohl pracovat 
a odhad byl ročních 7 zl.30 kr. 
pekař Tobiáš Koudelka velmi 
zřídka pekl, ročně 4 zl., stejně 
pekařka Eva Koudelková. 
Mandlíř Václav Aybl byl 
odhadnut na ročních 7 zl.30 kr., 
věnoval se také raději 
zemědělství, protože mu 
překáželi barvíři pláten. Řezník 
Jakub Ivalt vydělával se svým 
otcem 8 zl. Ševci Ondřej 
Waicher, Václav Vodvářka a 

kovář Mathes Hampl zanechali 
v té době již řemesla. Kovář 
Bartoloměj Vodvářka byl 
odhadnut na ročních 8 zl., švec 
Václav Waicher na 7 zl. a stejně 
tak Jan Křiška. Švec Stanislav 
Růžek se raději věnoval 
hospodářství, které zdědil po 
otci. Starý švec Alexandr Korb 
byl odhadnut jen na 2 zl. ročně, 
švec Mikuláš Rusý na 6 zl., 
řezník Matěj Rusý byl již starý, 
pro stáří již nepracoval, kovář 
Jakub Vrabec skoro nic nedělal, 
starý bečvář Michl Hewer, který 
byl odhadnut na 2 zl. Švec 
Václav Zima se živil jen 
hospodářstvím, kramář Jakub 
Vobisud naříkal na špatné 
obchody, však to byl chytrý 
Vlach, jako mnozí jiní kupci, 
vydělal 15 zl. ročně a z toho 
mohl být již dobře živ. 
 

Jaroslav Sklenář, kronikář 

/redakčně bez zásahu/

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 
 



 

 

  [12]   

USNESENÍ 

 

USNESENÍ k zápisu č.1 z ustavujícího zasedání  

Zastupitelstva obce Čistá konaného dne 19. října 2022 
 

ZO   schvaluje: 
- navržený program ustavujícího zasedání 
- zvolení jednoho místostarosty 
- veřejný způsob volby starosty a místostarosty 

 

ZO   určuje: 
- v souladu s § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, že pro výkon funkce starosty obce bude člen 

zastupitelstva uvolněn 
 

ZO   volí: 
- starostou obce Blanku Čebišovou 
- místostarostou obce Mgr. Slavěnu Razýmovou 
- předsedou finančního výboru Jiřího Votroubka 
- předsedou kontrolního výboru Vlastimila Schuha 

 

ZO   odkládá: 
- volbu členů finančního a kontrolního výboru 

 

ZO   zřizuje: 
- finanční a kontrolní výbor, oba výbory budou tříčlenné 

 

ZO   stanoví: 
- v souladu s § 72 odst.2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích odměnu za výkon funkce neuvolněného 

člena zastupitelstva ve výši 900,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto 
usnesení a v případě náhradníka na uvolněný mandát ode dne složení slibu 

- v souladu s § 72 odst.2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích odměnu za výkon funkce místostarosty 
jako neuvolněného člena zastupitelstva ve výši 7.000,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode 
dne zvolení do funkce místostarosty. 

- v souladu s § 72 odst.2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích odměnu za výkon funkce předsedy 
výboru zastupitelstva ve výši 1.200,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do 
funkce předsedy výboru. 

- v souladu s § 72 odst.2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích odměnu za výkon funkce člena výboru 
zastupitelstva ve výši 900,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce člena 
výboru a v případě náhradníka ode dne přijetí tohoto usnesení. 

- v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna 
neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí 
zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. Toto usnesení nabývá účinnosti dnem jeho přijetí. 
 

ZO   zmocňuje: 
- starostku ke schvalování rozpočtových opatření v plném rozsahu. Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na 

informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci starostky na nejbližším zasedání 
zastupitelstva obce, konaném po schválení rozpočtového opatření starostkou. Rozpočtová opatření 
jsou rovněž dle zákona povinně zveřejňována na elektronické úřední desce. 
 

ZO   rozhodlo: 
- že ve smyslu § 47 zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) je určenou zastupitelkou pro pořízení 

územního plánu obce Čistá       starostka obce Blanka Čebišová
 

Čistecký zpravodaj vydává obec Čistá, evidováno Ministerstvem kultury české republiky, č. j. MK ČR E 10808 
odpovědná redakce: Kulturní výbor zastupitelstva obce Čistá 


